关于开展2023全校“清洁美丽中国行”

小额资助项目的通知

各二级学院、各学生社团：

根据生态环境部宣传教育中心《关于开展 2023“清洁美 丽中

国行”小额资助项目的通知》(环宣便函[2023]133 号) 要求,按照

内蒙古自治区生态环境宣传教育中心、共青团内蒙古自治区委员会

学校部将在全区高校开展 2023“清洁美丽中国行”小额资助项目评

选工作部署安排，请各学院积极鼓励在校学生或在校学生团体踊跃

参与,于 2023 年 5 月 30 日 前通过“清洁美丽中国行”微信小程序

提交申报方案及相关信息,同时报送至校团委 twbgs116@126.com 指

定邮箱备案,并在邮件中详细注明“XX 学院+方案名称、联系人、联

系方式”。

联系人及联系方式:

联系人：曹晔

电话：18247482998

邮箱：twbgs116@126.com

附件:生态环境部宣传教育中心《关于开展 2023“清洁美丽中

国行”小额资助项目的通知》(环宣便函[2023]133 号）

共青团集宁师范学院委员会

2023年5月12日

关于开展2023“清洁美丽中国行”

小额资助项目的通知

各有关单位：

为提升公众特别是青年生态文明意识，倡导绿色低碳生

活方式，推动构建生态环境治理全民行动体系，促进我国生

态文明建设和人与自然环境可持续发展，为共建美丽中国汇

聚力量，我中心将于2023年3月26日-9月30 日在全国高

校开展2023“清洁美丽中国行”小额资助项目(实施方案见

附件1,申报方法见附件2)。请你单位根据项目实施方案，

认真做好申报组织及推荐工作。

望支持为盼，特此函致。

附件：1.2023“清洁美丽中国行”小额资助项目实施方

案

2.2023“清洁美丽中国行”小额资助项目小程序

申报方法

生态环境部宣传教育中心

2023年3月21日

(联系人：郑妍 联系电话：010-84665904)

地址：北京市朝阳区育慧南路1号 邮编：100029 电 话TEL:(010)84665672 (总机) 传 真FAX:(010)84633417

ADD: NO.1 YUHUINANLU, CHAO-YANG DISTRICT, BEIJING, CHINA 100029

附件1

2023“清洁美丽中国行”小额资助项目

实施方案

一、项目方案征集时间

2023年3月-9月

二、组织机构

主办单位：生态环境部宣传教育中心

花王(中国)投资有限公司

三、 申报方案要求

围绕“可持续发展”“低碳”“生物多样性”“生态文明

”等生态环保主题设计宣传方案并实施；要求设计方案贴

合主题，构思新颖，思想正能量，具有可操作性、广泛传播

性，影响力、感染力、带动性强，易于为社会大众理解和接

受；形式包括但不限于现场宣传活动、各类比赛，新媒体宣

传、调研等。申报方案要求原创，版权归主办单位所有，主

办单位有权保留方案在相关公益活动中使用(如网站，海报，

媒体和出版物等)的权利。

四、 奖项设置

一 等奖(1名) 奖金8000元以及提供方案实施物资

二等奖(2名) 奖金4000元以及提供方案实施物资

三等奖(3名) 奖金2000元以及提供方案实施物资

优秀组织奖(2个)生态环境部宣传教育中心颁发获奖

证书

优秀指导教师(2个)生态环境部宣传教育中心颁发获

奖证书

方案实施物资为：宣传展板(一套六张)、社团旗帜(一

面)、宣传礼品(一 千份)等。

一、二、 三等奖获奖社团代表将有机会受邀出席相关活

动，并获得由生态环境部宣传教育中心颁发的获奖证书及奖

金。

五、 申报细则

( 一)申报资格

全国专科、高职、本科、硕士、博士等在校学生或在校

学生团体

(二)申报流程

4月30日前将申报方案以及相关信息提交至“清洁美

丽中国行”微信小程序

5月15日前主办单位及相关领域专家对方案进行评审，

选出入围方案

5月16-25日 公布入围方案名单并发放活动实施物资，

入围方案须提交项目具体实施时间

5月底-8月15日 入围方案实施，主办方将实地观摩部

分入围方案活动开展情况

8月16 — 31日提交项目总结

9月1 — 15日终评

9月30日前主办单位公布获奖名单

六、 申报方式

( 一)申报方案提交

1.一律实行网上提交。

2.提交方式：打开“清洁美丽中国行”微信小程序-选

择“首页”-点击“方案提交”,按照提示步骤填写提交方

案。

(二)总结材料提交

1.入围社团须于8月31日前通过方案实施后，通过“清

洁美丽中国行”微信小程序上传总结材料，未按时提交视为

放弃入围资格。

2.视频类材料若过大无法网上提交可采取光盘刻录寄

送的方式。

3.寄送地址

地址：北京市朝阳区育慧南路1号

邮编：100029 联系电话：010-84665633

收件人：郑妍

附件2

2023“清洁美丽中国行”

小额资助项目小程序申报方法

1.打开小程序

扫描下方小程序码，或在微信小程序搜索“清洁美丽中

国行”,打开小程序。

2.小程序首页

申报说明
与奖项设置

往年
活动

打开微信小程序，可以查看参赛说明和奖项设置，可以查看往年

活动和已提交的项目名称，排名和点赞数量等信息，通过“方案提交”

按钮进行项目方案申报。

活动介绍>

方 案

3.项 目 申 报

按照如下步骤操作进行项目申报。

① 选择省市，输入学校名称

社团名称：

项目名样：

活动篇介：

②输入社团名称，项目名称
和活动简介(文字)

个人信息

姓氏

名字

手机等碍

③上传申报文件(需遵循申报文件模
板，可下载),上传文件为word 文档，

大小不超过10MB

④完善个人信息，完成这一步后申
报步骤完成，审核通过后可以在小

程序中展示

4.项目展示

项目审核通过后将在小程序中展示，展示后即可转发分享，邀请

好友为项目点赞投票。入围方案将结合专家评审和网络投票情况共同

确定。

项目名称

“从心出发，绿色青春行”——环

保心理科普活动

西南交通大学

社用名象：西南交通大学心理研究与咨询中心

4259

●活动简介

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

转发
拉票

5.入围项目总结报告提交

入围项目实施完成后，请通过总结提交按钮提交项目总结报告，

总结报告请按照小程序提供的模板撰写。

	一、项目方案征集时间
	二、 组织机构
	三、 申报方案要求
	四、 奖项设置
	六、 申报方式